
OBEC TETÍN

Tetín 57
507 7L Miletín

áruĚn č.Blzozl

směnit nemovid maietek
vyhlášený v souladu s ustanovením §gg zákona č. L28|2OOO Sb. o obcích

(obecní zřízení|

1.PovodíLabe, státnípodnik, má ve smyslu zákona č.305/2000 Sb., o povodích a zákona č.77lL997
Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit s majetkem ve vlastnictví
České republiky, a to s pozemkem evidovaným jako pozemková parcela č. L LlI,v druhu vodní
plocha, v katastrálním územíTetín, obec Tetín, zapsaným na listu vlastnictví č. 233 u Katastrálního
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Jičín.

Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.342-8012023, ktený zhotovil lng. Josef Hátle,

Blahoslavova 1609, 508 01 Hořice, a pod číslem PGP- LO97 /2023- 604 potvrdil dne 23. 70.2023
Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín (dále jen ,,geometrický plán"),

byl z pozemku p.p.č. L42/Iv katastrálním územíTetín, obec Tetín, oddělen pozemek nově označený
jako pozemková parcela č.142lL0, v druhu ostatní plocha, o rnýměře t60 m2, v katastrálním území
Tetín, obec Tetín. Tento nově vzniklý pozemek je se všemi jeho součástmi a příslušenstvím
předmětem směny dle této směnné smlouvy.

Obec Tetín je vlastníkem pozemku evidovaného jako pozemková parcela č. L4I/Z, v druhu ostatní
plocha, v katastrálním území Tetín, obec Tetín, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního

úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Jičín.

Geometrickým plánem, byl z pozemku p.p.č. L4L/2v katastrálním územíTetín, obec Tetín, oddělen
pozemek nově označený jako pozemková parcela č. tLll4, v druhu vodní plocha, o výměře 160 m2, v
katastrálním územíTetín, obec Tetín. Tento nově vzniklý pozemek je se všemijeho součástmi a
příslušenstvím předmětem směny dle této směnné smlouvy.

Souhlas s navrženým dělením pozemků p.p.č. t42l7 a p.p.č. L4L/2 v katastrálním územíTetín, obec

Tetín, uvedených v odstavci ]. a 3 tohoto článku, dle geometrického plánu vydal Městský úřad

Miletín, Stavebníúřad, dne L8.4.2024 pod č.j. MlL-5O3l2O24.

Smluvnístrany touto smlouvou směňují pozemky definované v článku 1, odstavcích 2. a 4. této
smlouvy tak, že Povodí Labe, státní podnik převádí pozemek p.p,č. L42/70 v k.ú. Tetín, obec Tetín, se

všemijeho součástmi a příslušenstvím do vlastnictví Obce Tetín, která ho do svého vlastnicWí přijímá.

obec Tetín převádí pozemek p.p.č.1"4tl4 v k.ú. Tetín, obec Tetín, se všemijeho součástmi a

příslušenstvím do vlastnictvíČeské republiky, s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik,

ktený ho do vlastnictvístátu a do svého práva hospodařit přijímá.

Smluvnístrany shodně prohlašují, že směňované nemovitostijsou směňovány bez dluhŮ, právních Či

jiných závad,ryjma případných omezení uvedených ve veřejném seznamu, a jejich skutečný fi7zický

stav je v době převodu jejich vlastnictví smluvním stranám dobře znám.

Směňované nemovité věcijsou popsány ve Znaleckých posudcích č. 058855l2O24 ze dne 2L.7.2024 a

č, 058854/2024 ze dne 21J.2024, které vypracoval Martin Buchar, znalec z oboru ekonomika -



OBEC TETÍN
Tetín 57

5O7 7L Miletín

odvětvíceny a odhady nemovitostí, lČo 12979821, sídlo Buzulucká 526, 5oo 03 Hradec Králové.

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzujL že jsou seznámeni s jejich obsahem.

Na základě ocenění znaleckým posudkem č. 058855/2024, citovaným v odstavci 1 tohoto článku, této
smlouvy byla určena obvyklá cena pozemku p.p.č. 742lt0 v k.ú. Tetín, obec Tetín, ve uýši4 800 Kč.

Plněníje osvobozeno od DPH v souladu s § 56 zákonač.23512004 Sb., o daniz přidané hodnoty, v
platné uýši.

Obec Tetín uhradí dále cenu za zpracování Znaleckého posudku č. 058855/2O24 na pozemek p.p.č.

t42/LO v k.ú. Tetín ve výši 2 500 Kč (cena je bez DPH nakoupeno od neplátce). Cena celkem 7 300 Kč.

Povodí Labe vystaví a zašle Obci Tetín ke směnné smlouvě daňouý doklad v souladu se zákonem č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na částku 7 300 Kč (slovy:

sedm tisíc tři sta korun českých).

Na základě oceněníZnaleckým posudkem č.05885412024, citovaným vodstavci 1 tohoto článku, této
smlouvy byla určena cena zjištěná pozemku p.p.č. t41,14 v k.ú. Tetín, obec Tetín, ve výši 497O Kč.
Plněníje osvobozeno od DPH v souladu s § 56 zákona č.235/2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v
platné uýši.

Povodí Labe, státní podnik uhradídále cenu zazpracováníZnaleckého posudku č.05885412024na
pozemek p.p.č. t4ll4 v k.ú. Tetín ve rnýši 2 500 Kč (cena je bez DPH nakoupeno od neplátce). Cena

celkem 7 47OKč.

Obec Tetín vystavía zašle Povodí Labe, státnímu podniku ke směnné smlouvě daňouý doklad v
souladu se zákonem č.235l2OO4 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na

částku 7 470 Kč (slovy: sedm tisíc čtyři sta sedmdesát korun českých).

Vzhledem k tomu, že cena za pozemek p.p.č.l4Ll4 v k.ú. Tetín, obec Tetín, převyšuje cenu za

pozemek p.p.č. t42/L0 v k.ú. Tetín, obec Tetín, dohodly se smluvnístrany, že Povodí Labe, státní
podnik uhradíObciTetín rozdíl v cenách směňovaných pozemků zvýšený o administrativní náklady za

zpracováníznaleckého posudku, uvedené v tomto článku, odstavci 3. této smlouvy, tedy celkem

částku ve uýši 170 Kč (slovy: sto sedmdesát korun českých).

Po obdrženídaňového dokladu od Obce Tetín vystaví Povodí Labe, státní podnik zápočtov,ý list na

částku 7 47O Kč, ktený zašle Obci Tetín k odsouhlasení. Smluvnístrany se dále dohodly, že doplatek

ve výši 170 Kč (slovy: sto sedmdesát korun českých) uhradí Povodí Labe, státní podnik Obci Tetín do

třiceti dnů ode dne podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a to na

bankovní účet Obce Tetín, č.ú. 2672454L, kód banky 0100, vedený u Komerční banky a.s.

Smluvnístrany dále prohlašují, že zaplacením výše uvedené ceny, tj. částky L7O Kč, nemajívůči sobě v
souvislosti s touto smlouvou žádné další nároky.

2Smluvní strany se dohodly, že poté co bude směnná smlouva podepsána oběma smluvními

stranami, podá obec Tetín návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Jičín, a zároveň uhradívšechny náklady

spojené s podáním návrhu na vklad. Obec Tetín se zavazuje bezodkladně informovat Povodí Labe,

státní podnik o podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí.



OBEC TETÍN

Tetín 57
507 7L Miletín

V případě, že bude u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště Jičín,

vklad vlastnického práva dle této směnné smlouvy zamítnut, pak se smluvnístrany zavaz$í
poskytnout si maximální součinnost, aby k zápisu vlastnického práva došlo.

Pokud i přes součinnost smluvních stran nebude možné zapsat vlastnické právo ve prospěch Povodí
Labe, státní podnik a Obce Tetín, pak se tato směnná smlouva rušía částku 170 Kč (slovy: sto

sedmdesát korun českých), Obec Tetín vrátí na účet Povodí Labe, státní podnik, do 30 (třiceti) dnů

ode dne, kdy se smluvnístrany o této skutečnosti dozvědí.

V Tetíně dne 23. L0.2024 Malěj Hlav/tý
staroíta obce Tetín

Příloha č. 1 Geometrický plán číslo 342-80 /2023

Vyvěšeno: 23. t0.2024
Sejmuto:

OBBC TETÍry
5íJ7 7t NIILETIN

ffitčffi§



VYKAZ ffiAv§r.íl€ A ].I}vÉ€ STAW tDA.fi KATAsTru }§í!Víít§TÍ
Docar!ft ttlv tlový gtw

omEfií
pozďŤ*u

arc. ď8lem

Výmr8 p8rc€ly DnJl pDz€mku ozEřBí
poz€mku

pďc.6sleín

Výíntm Fsoe|y }uh pormku Typ €tEvby &0&
Ur§mí

výměr

lrovMní se st8vem evidence Drávních vzt6h0

t}l přshází z pozar*U

om8čenéllo v
císlo lgt!
vlastnlctÝ

Vrířr8 ďlU ozHmr
ďtJ

h6 m2 hB m2
t8tstlu dlív§lší poz

lts
z

m

uye

14?l1 1 73

3b

20

141lc

14114

14211

14211Q

1

b

1

71

1

7E

6t
6t
6t

6P,!ť. U

0
U

0

141l2 10001 76
zelď1

voóní pl

Ém
voď !l,-]ú-dirfiEn-
vataH !L

Éú, tr{áffifu[
z€lrn

14112 10001 1 60

14?l1 233 1 71 E0

14211 233 1 E0

1

-14114-

14111

sEzMM §lJlAt}.lD GřJTSK}
silř8ú&€ m z6Dl8 do KN

ůslo bodu Y x lod tv. Pomfi*8
80-60 65e542.43 í016690.89 4 UmťĎ hrad
80-55 652568,29 í015725.50 4 brvE

143-1l18 652552.22 í0í6734.21 8 bsv8
143-tí27 65e563.44 íOt6740.43 8 brv8ge6-t 652565.69 10í6733.49 4 měř trďEl

32E-2 6E2Eti6.o!l 1g16723.1'| 3 měl, reZít
326-3 652543.77 í016718.80 3 Uměl, írEzín
326-4 652539.2? l0í67í3.9e 3 měl, ffiíúk
326-E 552538.52 1015703.25 3 měl' mEíít

1 652549.19 1016720,81 8 bŤv8

EEOMETHICKÝ PLÁN
pr0
rozdělení pozemku.

Eeomelrický plán ověřil oredng opíóvněný žeměíněrlcký inženýr: §tejnoplg ověril oredně oprávn€ný zeměměrický iinženýr:

Jmóm, ťí|íHÍ: lng. Mlloš Měkota ,rném, prílHí:

g€lo pdorty sm ďEdn! oFrávnĚn cn €0/95uffilmllbkroh h!!írrc
gdo pdožty *mm ťEúÉ síávněnrch
máněflclrch hr€nrro:

Dne 12,10,2023 DíJc 89l3l?O23 oE ddol

Mlelltlstml s Dlffiogť oůovídá fr6vním pleskťt Tmto sbeh@h odpovídó ommetflckenu plfiU v elektronlďe podobE

úOzenÉnu v dokunent8d kat€stróHho ď8dj.

Vyhotovltel: lng, Josef H6tle
Blahoslavova '1609

508 fi Horbe
te|,722tr37799,seoueleseznam.cz

KatBstrální úlad souhlssí s olí§lovóním p8rcel.

petra Gurinová
KÚ pro Královéhradecký kraj
KP Jičín
PGP-109712023-604
2023,1 0.23 08:22:49 +02'00'

overení steinopisu geometrickeho plánu v listinne podobě.

Crslo d6nu: 342-Bol?o?3
Okre§: Jicín

obec: Tetín
Kst, území: Te!ín
Mapovy ilst| DKM, Jičín 1-8/24
)osYgdním vlstdtďn po2gí*0 byb pGkytNta nožnogt
]€zn€mlt * v leíďlú B Ffjbďlem mnlBvgnýďl novrdl hfgic.
(tďé byly m!Ěsy úEdeF6fi9m zpBoběít

vlz seznam souradnlc

l

ffiz WeE

ll
144l11

M4la

-142l1-


